

Redegjørelse for våre aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven §4 i perioden 1. juli 2023 – 30. juni 2024

Generell informasjon

A Bygg Entreprenør AS er en av landets ledende entreprenører innenfor logistikk- og næringsbygg. Selskapet utvikler, prosjekterer og gjennomfører byggeprosjekter i det sentrale Østlandsområdet. Prosjektene gjennomføres med egne ansatte i sentrale lederfunksjoner og underentreprenører i selve utførelsen.

Selskapets arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er hovedsakelig forankret i selskapets retningslinjer for innkjøp. A Bygg handler fra et bredt spekter av underleverandører, og informasjon om leveransens opphav (produksjonsland, produksjonsforhold) inngår i selskapets vurdering av det enkelte tilbud.

Ansvar for innkjøp ligger i første rekke hos prosjektlederen i det enkelte prosjekt. Alle innkjøp blir i tillegg kvalitetssikret av selskapets innkjøpssjef som påser at innkjøpet skjer i tråd med selskapets retningslinjer. Det øverste ansvaret for selskapets innkjøp ligger hos administrerende direktør som også har ansvaret for å ta imot og behandle eventuelle varsler om negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Aktsomhetsvurderinger

I A Bygg har i år valgt å dele våre aktsomhetsvurderinger i to hovedgrupper, der den ene gjelder leverandørkjeden som har produksjon av varer frem til byggeplass, «produksjonskjeden», og den andre rettes direkte mot aktørene som arbeider på våre byggeplasser «underentreprenører». Begge gjennomgås under.

Produksjonskjeden:

A Bygg har gjennom sine aktsomhetsvurderinger enda ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i produksjonskjeden.. Selskapet ser imidlertid at den store mengden innkjøp, og bruk av produkter og materialer med mange og dels ukjente produsent- og leverandørledd, representerer en risiko for slike brudd.

I forbindelse med forrige års kartlegging av leverandørkjeden og arbeid med aktsomhetsvurderinger, ble det valgt å arbeide videre med 4 leverandørkjeder: Solcelleanlegg, isolasjon, betong og stål.

Årets kartlegging av våre leverandørkjeder, og risiko knyttet til disse, avdekker at risikoen ikke har endret seg. Vår evaluering av de tilbakemeldingene vi har fått fra våre leverandører dessuten at disse stort sett har vært av «generell» karakter, og at vi i liten grad har fått konkret informasjon om leverandørkjedene, bortsett fra deler

av solcellebransjen som har vært flinke på dokumentasjon i kjølvannet av kritiske rapporter omkring tvangsarbeid blant Uighurere i Kina.

Vår vurdering etter årets aktsomhetsvurdering er derfor tilsvarende som i fjor:

Leverandørkjeden knyttet til solcelleanlegg er den eneste leverandørkjeden der A Bygg pr dags dato er kjent med at det kan være konkret risiko for brudd på menneskerettigheter. Denne risikoen er knyttet til bruk av tvangsarbeid blant Uighurene i Kina. I de fleste av A Bygg sine prosjekter kjøpes det i dag inn solcelleanlegg. Vår leverandør av slike anlegg gjennom det siste året har fremlagt grundige analyser og aktsomhetsvurderinger av hele sin leverandørkjede, og sannsynliggjort at deres produkter ikke er del av en leverandørkjede knyttet til slikt tvangsarbeid. A Bygg vil fremover fortsette å følge opp denne leverandøren, og eventuelle andre leverandører av solcelleanlegg.

For de tre andre produktgruppene som vi har valgt å prioritere vurderer vi at det er leverandørkjeden knyttet til stål det er størst risiko knyttet til. Hypotesen vi arbeider med er at det kan være negative konsekvenser knyttet til uttak av malm ifm gruvevirksomhet, og ifm demontering og sortering av skrapstål før dette smeltes om til nye stålprodukter. Denne leverandørkjeden, sammen med leverandørkjeder knyttet til tilvirkning av isolasjon og betong vil vi derfor fortsette å arbeide videre med det kommende året, i et forsøk på å få en god oversikt over leverandørkjeden og den faktiske risikoen.

Underentreprenører:

Denne gruppen av leverandører omfatter de som utfører arbeid direkte på våre byggeplasser, enten gjennom avtale direkte med A Bygg, eller som leverandør til A Byggs kontraktspart. A Bygg har kontraktfestet at vi ikke tillater mer enn to ledd under oss, fordi dette gir oss bedre innsikt, og kontroll med aktørene på byggeplassen.

Det er to faggrupper som peker seg ut med størst risiko for avvik innen å tilby anstendige arbeidsforhold. Det er malerbransjen og renholdsbransjen. Vi ønsker det kommende året å gjøre et ekstra arbeid knyttet til å sikre at vi har med oss kun seriøse aktører som tilbyr anstendige vilkår til sine ansatte innenfor lover og tariff.

For øvrig mener vi pr i dag at våre systemer innen oppfølging av HMS på våre byggeplasser er så gode at det ikke oppstår systematiske avvik knyttet til anstendige arbeidsforhold på våre byggeplasser. Avvik oppdages og lukkes fortløpende gjennom det systematiske HMS-arbeidet. Dersom det avdekkes systematiske avvik, vil vi ta tak i disse for læring og utbedring.



A Bygg

Tiltak

A Bygg har det siste året arbeidet med å implementere i våre styringssystemer nødvendige tilpasninger for å følge opp de aktsomhetsvurderinger og risikoområder som er avdekket ifm arbeidet med åpenhetsloven. Vi ser like fullt at vi stort sett får tilbakemeldinger innen produksjonskjeden som i større grad bør dokumenteres og underbygges for å gi bedre innsikt nedover i våre leverandørkjeder. Vi ønsker derfor det kommende året å videreføre og forsterke vårt fokus på de nevnte leverandørkjedene, og tydeliggjøre enda bedre hvilken informasjon vi trenger for å få økt innsikt. Som en del av dette arbeidet vil vi også gjennomgå, og ytterligere forbedre, våre interne rutiner.

Vi vil det kommende året også rette økt fokus mot maler- og renholdsbransjen, helt fra innkjøp av tjenestene til oppfølging på byggeplass.

Oslo 27.06.2024

Erik Stensli
Styreleder

Martin Frivold
Styremedlem

Morten Raugstad
Daglig leder